Министерство имущественных И земельных отношении
Республики Саха (Якутия)

ПРИКАЗ

от « А » 2018 г.

О внесении изменений в Административный
Министерством имущественных и земельны

Саха (Якутия) государственной услуги «Пред
предоставления земельных участков, наход

Республики Саха (Якутия)», утвержденный
имущественных и земельных отношений Ре

от 5 августа 2015 г. № П-
(государственная регистрация № RU 1401120

В целях приведения Административного
Министерством имущественных и земельных
(Якутия) государственной услуги «Пре,
предоставления земельных участков, наход
Республики Саха (Якутия)», утвержденнОгс
имущественных и земельных отношений Респ
августа 2015 г. № П-012-48 (государственная реп
от 7 августа 2015 г.), в соответствие с Федерал
2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Зем
Федерации», Федеральным законом от 29 ию
инновационных научно-технологических центра:
отдельные законодательные акты Российской Фед

1. Внести в Административный
Министерством имущественных и земельных
(Якутия) государственной услуги «Пред
предоставления земельных участков, наход
Республики Саха (Якутия)», утвержденного
имущественных и земельных отношений Респ

эегламент предоставлений
х отношений Республики
варительное согласование
ящихся в собственности
приказом Министерства
спублики Саха (Якутия)
) 12-48
5460 от 7 августа 2015 г.)

регламента предоставления
тношений Республики Саха
варительное согласоззание
ящихся в собственности

приказом Министерства
/'блики Саха (Якутия) от 5
гстрация № RU140112015460
ным законом от 25 октября

ельного кодекса Российской
ля 2017 г. № 216-ФЗ «Об
< и о внесении изменений в
ерации», ПРИКАЗЫВАЮ:
эегламент предоставления
тношений Республики Саха
варительное согласование
ящихся в собственности

приказом Министерства
/блики Саха (Якутия) от 5

августа 2015 г. № П-012-48 (государственная регистрация №RU 140112015460
от 7 августа 2015 г.), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) земельного участка, включенного в границы территории

инновационного научно-технологического центра, фонду, созданному в
соответствии с Федеральным законом «Об инновационных научно
технологических центрах и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации».».

1.2. Пункт 1.2.3 дополнить подпунктом 38 следующего содержания:
«38) земельного участка, включенного в границы территории

инновационного научно-технологического центра, фонду, созданному в
соответствии с Федеральным законом «Об инновационных научно
технологических центрах и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации».».

1.3. В пункте 2.6 слова «22 рабочих дня» заменить словами «24 рабочих
дня».

1.4. Пункт 2.6 дополнить новым абзацем вторым следующего
содержания:

«В случае, установленном статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября
2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации», срок рассмотрения заявления продлевается на 10 рабочих дней.
О продлении срока рассмотрения заявление
заявителя.».

1.5. Пункт 2.16.1 дополнить подпунктом 6 Следующего содержания:
«6) отказ органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации,

уполномоченного в области лесных отношений, в согласовании схемы
расположения земельного участка, в случае,
Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации».».

1.6. В пункте 3.19.2 слова «3 рабочих дня»
день».

1.7. В пункте 3.20 слова «4 рабочих дня»
дней».

1.8. В пункте 3.25 слова «4 рабочих дня»
день».

1.9. В пункте 3.26 слова «1 рабочий день»
дня».

1.10. В пункте 3.30 слова «2 рабочих дня»
день».

я Министерство уведомляет

установленном статьей 3.5
7-ФЗ «О введении в действие

заменить словами «1 рабочий

заменить словами «5 рабочих

заменить словами «1 рабочий

заменить словами «2 рабочих

заменить словами «1 рабочий

1.11. В пункте 3.31 слова «2 рабочих дня»
день».

1.12. Приложение № 2 утвердить в новой
к настоящему приказу.

2. Отделу разграничения государственно
государственных услуг по земельным отношени

2.1. В трехдневный срок после подписания
Министерство по развитию институтов гражд
Саха (Якутия) для государственной регистрации

2.2. В течение пятнадцати дней с момента,
настоящего приказа в Министерстве по разви
общества Республики Саха (Якутия) обеспечить!

1) опубликование настоящего приказа в оф
информации.

2) размещение настоящего приказа на офи
имущественных и земельных отношений Рес
«Интернет», на официальных сайтах и в инфор
государственных и муниципальных услуг Р
«Единый портал государственных и муниципал:

3. Контроль исполнения настоящего прик
министра имущественных и земельных отноше
Пахомову Н.Н.

Министр

Вносит:
Отдел разграничения государственной собственности
на землю и государственных услуг по земельным отношениям
(014) исп. Иванов В.А., тел.: 34-45-66

заменить словами «1 рабочий

редакции согласно Приложению

й собственности на землю и
ям (Лазарева Е.А.):
направить настоящий приказ в
анского общества Республики

государственной регистрации
тию институтов гражданского
I,

ициальных средствах массовой

циальном сайте Министерства
публики Саха (Якутия) в сети

мационных системах «Реестр
спублики Саха (Якутия)» и

ьных услуг».
аза возложить на заместителя
|ний Республики Саха (Якутия)

Е.В. Григорьева

Рассылка:
1. Приемная
2. ОРГУЗО

Приложение к приказу
Министерства имущественных

и земельных отношений
Республики Саха (Якутия)
от й .О и Ш  л/fl- 0Н -2Ъ

Приложение № 2
к административному регламенту

«Предварительное согласование
предоставления земельных участков,

находящихся в собственности
Республики Саха (Якутия)»

БЛОК-СХЕМ А
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ «ПРЕДВАРИТЕ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМ ЕЛЬНЫ Х УЧАСТИ
В СОБСТВЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ С

ЩЬНОЕ СОГЛАСОВАНИЕ
ОВ, НАХОДЯЩ ИХСЯ
А.ХА (ЯКУТИЯ)»

Прием заявления либо отказ в приеме заявления (общий срок
1 рабочий день при поступлении заявления по почте либо че

должностное лицо Департамен-

15 минут при личном обращении,
рез многофункциональный центр,
та)

Рассмотрение заявления о предварительном согласовании
 формирование личного дела (срок 1 рабочий день, до.

предоставления земельного участка,
'лжностное лицо Департамента)_____

Представленные документы не
соответствуют требованиям

Административного регламента

Представленные документы
соответствуют требованиям

А лминистпативного пегламента

Возврат документов
(срок 3 рабочих дня,
должностное лицо

Департамента)

Направление запросов и получение
федеральных органов государственнс

срок 6 рабочих дней, должн

ртветов от территориальных органов
й  власти и иных организаций (общий
эстное лицо Департамента)*

Экспертиза документов при наличии полного комплекта
государственной услуги (срок 1 рабочий день, должнб

Документов для предоставления
стное лицо Департамента)

Подготовка проекта решения об отказе в
предварительном согласовании (срок 1 рабочий

день, должностное лицо Департамента)
предвар

ден:

Подготовка проекта решения о
ительном согласовании (срок 1 рабочий
, должностное лицо Департамента)

Доработка проекта решения
(срок 1 рабочий день,

должностное лицо
Департамента)

г Согласование
Департамента, под]
заместителем мини

 ̂ Департамента, к

проекта решения руководителем ^
шсание проекта решения курирующим
лра (срок 2 рабочих дня, руководитель
урирующий заместитель министра)

i г
С

Регистрацш
(1 рабочий день,

ч

[ решения в системе «Дело»
юлжностное лицо Департамента)

У

Направление решения о предварительном согласовании
или об отказе в предварительном согласовании преД(

(в день регистрации решения в системе «Дело», дол

предоставления земельного участка
оставления земельного участка

жностное лицо Департамента)

М аксимальный срок предоставления государственной услуги составляет 24 рабочих дня.
* В случае, предусмотренном в абзаце 2 пункта 2.6 Административного регламента, срок действия
увеличивается на 10 рабочих дней.